
1 

 

             

 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  
Αρμόδιος: Α. Αποστολοπούλου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023844                                                                    
FAX:       :    213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι, 01.11.2018 
                      Αριθ. Πρωτ.: 38977 
                      Aριθ. Αποφ.: 1696 

 
 

                 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗΣ ΔΑΠΕΔΟΥ (ΣΚΟΥΠΕΣ) 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

6) Τις διατάξεις του Ν.4555/19.07.2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»] 

7) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια ανταλλακτικών εξαρτημάτων για την συντήρηση και 

επισκευή των μηχανημάτων περιποίησης δαπέδου τύπου BR 40/25 (1.515-101.0 s/n 101288) 

με την οποία καθαρίζεται και συντηρείται το παρκέ του μπάσκετ, καθώς και το μηχάνημα 

τύπου NT 65/2, με το οποίο γίνεται ο καθαρισμός των λοιπών δαπέδων του κλειστού 

γυμναστηρίου στο Αθλητικό Κέντρο «Νίκος Πέρκιζας», τα οποία έχουν υποστεί φθορές λόγω 

εντατικής χρήσης, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με αριθμό πρωτοκόλλου 

33443/21.09.2018 Τεχνική Έκθεση Δαπάνης της Δ/νσης Παιδείας, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς. 

8) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 18REQ003726365 2018-09-21  

ΑΔΑ: ΩΟΜΚΩΗΔ-1ΑΞ



2 

 

9) Την με Α.Π. 34968/2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (α.α.1697) με ΑΔΑ: ΩΡΧΝΩΗΔ-

ΦΚΦ, σύμφωνα με την οποία έχει εγκριθεί πίστωση ποσού 666,83€ σε βάρος του 

Κ.Α.:15.6672.01 του προϋπολογισμού ο.ε.2018 και έλαβε ΑΔΑΜ:18REQ003789738  2018-

10-04(εγκεκριμένο) 

10) Την με αριθμό 1438/2018 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: Ω1ΕΛΩΗΔ-Π0Ι με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

Τεχνικής Έκθεσης Δαπάνης. 

11)  Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος καθώς και την υποβληθείσα προσφορά. 

12) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  εισηγείται 

την ανάθεση της προμήθειας ανταλλακτικών εξαρτημάτων και συντήρηση – επισκευή 

μηχανημάτων περιποίησης δαπέδου (σκούπες) στην εταιρεία με την επωνυμία 

«ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ Π. & ΣΙΑ Ο.Ε.» με την προσφερόμενη τιμή των 537,77€ πλέον Φ.Π.Α. 

24%(129,06) = σύνολο προσφοράς 666,83€.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια ανταλλακτικών εξαρτημάτων και συντήρηση – επισκευή 

μηχανημάτων περιποίησης δαπέδου (σκούπες), όπως ειδικότερα περιγράφεται στην με 

αρ.πρωτ.33443/2018 Τεχνική Έκθεση Δαπάνης της Δ/νσης Παιδείας, Αθλητισμού και Ν. Γενιάς, 

στην εταιρεία με την επωνυμία «ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ Π. & ΣΙΑ Ο.Ε., με Α.Φ.Μ. 999967983 και στοιχεία 

επικοινωνίας: οδός: Παπανικολή αρ. 40, Τ.Κ. 15232, πόλη Χαλάνδρι, τηλ. 210 2724608 έναντι 

του ποσού των 537,77€ πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι συνολικού ποσού 666,83€.  

Η προσφορά της αναδόχου εταιρείας έχει ως κατωτέρω: 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
 

Είδος 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ BR 40/25 

Δακτύλιος Τεμάχια 1 
Δακτύλιος στεγανοποίησης στο καπάκι 

του καθαρού νερού 
23,15 23,15 

Τσιμούχα Τεμάχια 2 
Τσιμούχα στεγανοποίησης στο καπάκι του 

ακάθαρτου νερού 
8,12 16,24 

Βίδα Τεμάχια 1 
Βίδα που κρατάει το λάστιχο της στάθμης 

του νερού 
0,61 0,61 

Σετ ανταλλακτικών Τεμάχια 1 Stop για λάστιχα αναρρόφησης 26,38 26,38 

Βούρτσα κόκκινη Τεμάχια 2 Βούρτσα κόκκινη 55,13 110,26 

Ιμάντας Τεμάχια 1 Ιμάντας κίνησης των βουρτσών 19,27 19,27 

Ρουλεμάν Τεμάχια 4 Ρουλεμάν κίνησης των βουρτσών 7,27 29,08 

Δακτύλιος Τεμάχια 2 Δακτύλιος αποστατικού ρουλεμάν 13,09 26,18 

Ασφάλεια Τεμάχια 2 Ασφάλεια συγκράτησης ρουλεμάν 0,85 1,70 

ΑΔΑ: ΩΟΜΚΩΗΔ-1ΑΞ



3 

 

Solenoid Valve replacement 

220-240V 50/6 
Τεμάχια 1 Βαλβίδα νερού 80,47 80,47 

      

Λάστιχο αναρρόφησης Τεμάχια 1 Λάστιχο αναρρόφησης 56,70 56,70 

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ BR 40/25  390,04 

      

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΝΤ 65/2 

Καλώδιο Τεμάχια 1 Καλώδιο παροχής ρεύματος 10μ. 37,73 37,73 

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΝΤ 65/2  37,73 

      

   ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  427,77€ 

   ΦΠΑ 24%  102,66€ 

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  530,43€ 

 

Είδος 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ BR 40/25 

Εργασίες Υπηρεσία 1 Ελάχιστη χρέωση διαγνωστικού ελέγχου FC 20,00 

   Αλλαγή λάστιχων ράβδου αναρρόφησης 5,00 

   Αλλαγή ιμάντα κίνησης βούρτσας (BR ή BD) 7,50 

   
Αλλαγή ρουλεμάν/τροχών μετάδοσης κίνησης 

βουρτσών 
15,00 

   
Αντικατάσταση αναλογικής βαλβίδας ρύθμισης 

ποσότητας νερού 
15,00 

   Αντικατάσταση λάστιχου στεγανοποίησης δεξαμενών 2,50 

   Ζώνη 1:Για ακτίνα έως 30χλμ. 35,00 

   ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ BR 40/25 100,00 

     

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΝΤ 65/2 

Εργασία Υπηρεσία 1 Αλλαγή καλωδίου 10,00 

   ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ NT 65/2 10,00 

     

   ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 110,00€ 

   ΦΠΑ 24% 26,40€ 

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 136,40€ 

                                     

                    Γεν. Σύνολο ανταλλακτικών & εργασίας:666,83€ 

 

Β. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και 

έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 15.6672.01 με τίτλο: «Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων».   

 

Γ. Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας των ανταλλακτικών και της συντήρησης και επισκευής 

των μηχανημάτων περιποίησης δαπέδου, ορίζεται το διάστημα εξήντα (60) ημερών από την 

ανάρτηση της παρούσας απόφασης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ & στο ΚΗΜΔΗΣ. H παραλαβή της προμήθειας 

και της επισκευής θα γίνει κατόπιν επικοινωνίας με το Τμήμα Φροντίδας Αθλητικών 

Εγκαταστάσεων. 

ΑΔΑ: ΩΟΜΚΩΗΔ-1ΑΞ



4 

 

 Δ. Η πληρωμή του ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.  

                                                                           

                             

                       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                  ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                              και με εντολή αυτού 

  Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                                                                                                      ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 

               ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
 

 

                 

 

ΑΔΑ: ΩΟΜΚΩΗΔ-1ΑΞ


		2018-11-01T10:00:00+0200
	Athens




